2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН

	6-го созыва

РЕШЕНИЕ

                       от 09 декабря 2022                              № 83-410
О приеме полномочий муниципальных образований Епифанское Кимовского района, Новольвовское Кимовского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля органом местного самоуправления муниципального образования Кимовский район
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:
1. Принять полномочия на осуществление внешнего муниципального финансового контроля от муниципальных образований Епифанское Кимовского района, Новольвовское Кимовского района на срок с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023 года.
2.Возложить на Контрольный орган муниципального образования Кимовский район исполнение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля муниципальных образований Епифанское Кимовского района и Новольвовское Кимовского района.

3. Главе муниципального образования Кимовский район заключить соглашения о приеме полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с Контрольным органом муниципального образования Кимовский район и Собраниями депутатов муниципальных образований Епифанское Кимовского района, Новольвовское Кимовского района.

4. Решение подлежит обнародованию посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека» и на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.

5. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023года.
Глава муниципального образования                                                            А.Н.
	Глава

муниципального образования Кимовский район
	В.А.Моторин